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QELLIMI I MEMORANDUMIT PER BASHKEPUNIM

Krijimi i kornizés ligjore pér bashképunimin dhe bashké-financimin e zbatimit t& projektit t€ hollésishém
(zbatues/ kryesor) té arkitekturés dhe inxhinierisg, pér zgjerimin dhe rinovimin e Stadiumit né Vushtrri.

AUTORITETET

Qéllim i memorandumit pér bashk&punim (né tekstin e métejmé: Memorandumi) do t& pérmbushet nga:
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, né nj;'érén ané, dhe

Komuna e Vushtrrisé, n& anén tjetér.

(né tekstin e métejmé: Palét).
OBLIGIMET E PALEVE

OBLIGIMET E MINISTRISK SE KULTURES, RINISE DHE SPORTIT
(né tekstin e métejm&: MKRS)

MKRS merr pérsipér pérmbushjen e obligimeve si ng vijim:

Sigurimin e mjeteve financiare, né shumé prej 4,000,000.00 € (Katér milion euro), pér vitin 2024, 2025
dhe 2026, pér bashké-financimin e zbatimit t& projektit t& holl&sishém (zbatues/ kryesor) t& arkitekturés
dhe inxhinierisg, pér zgjerimin dhe rinovimin e Stadiumit né Vushtrri, nga vlera e parashikuar e
kontratés prej 5,000,000.00 € (Pesé milion euro)- bazuar né Vendimin nr. 01/ 229 t€ datés 05.11.2024 t&
Qeverisé sé Republikés s& Kosovés- nga kodi i projektit: 12424, me titull: “Renovimi i stadiumeve
ekzistuese t& futbollit n& gendrat regjionale”, t& Ligjit aktual mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e
Republikés sé Kosovés, pérkatésisht nga kodi i projektit: 19712, me titull: “Stadiumi i qytetit né&
Vushtrri” t& Ligjit vijues mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés s& Kosovés.

Zhvillimin e dokumentacionit t& kérkesés dhe udhé&heqgjen e procedurés s& prokurimit, si dhe ndarjen
formale t& dokumentacionit t& kérkesés, t& procedurés sé prokurimit dhe t& kontratés, t& miratuar dhe t&
vértetuar, me Komunén e Vushtrrisé.

Udhghegjen e zbatimit t& kontratés/ projektit né baza té rregullta kohore, pérmes emérimit t& zyrtarit
pérgjegjés pér menaxhimin e kontratés/ projektit, me vendim t& preré, si dhe ndarjen formale té
dokumentacionit, t& miratuar dhe t& vértetuar, t& menaxhimit t& kontratés/ projektit, me Komunén e
Vushtrrisé.

Udhghegjen e kontrollit t& cilésisé s¢ pérgjithshme gjaté zbatimit t& projektit t&€ holl&€sishém (zbatues/
kryesor), duke pérfshiré t& cilésisé sé materialeve, t& produkteve dhe t€ mjeshtérive si dhe t€ sasive ndér
t& tjera né baza té rregullta kohore, pérmes emérimit té zyrtarit ose zyrtareve pérgjegjés pér mbikéqyrjen
teknike, me vendim té prerg, si dhe ndarjen formale t& dokumentacionit, t& miratuar dhe t€ vértetuar, t€
mbiké&qyrjes teknike, me Komunén e Vushtrrisé.

Zbatimin e detyrimeve financiare né shumén e pércaktuar me paragrafin 3.1.1.1., pas pranimit t€
dokumentacionit, t& miratuar dhe t& vértetuar, t& menaxhimit t& kontratés/ projektit dhe t& mbikéqyrjes
teknike, nga paragrafi 3.1.1.3 dhe 3.1.1.4., duke pérfshiré t& origjinalit t€ situatés s&€ punéve t€
pérfunduara, té faturés pérkatése dhe té raportit teknik; si dhe ndarjen formale, t€ dokumentacionit t&
miratuar dhe té vértetuar, t& zbatimit té detyrimeve financiare, me Komunén e Vushtrrisé.

Sigurimin e zbatimit t& kétij memorandumi, t& bashkérendimit dhe t& mbarévajtjes pérgjaté gjithé
procesit, pérmes emérimit t& zyrtarit pérgjegjés ndérlidhés, me vendim t€ preré.

Bashké&punimin me Komunén e Vushtrrisé pér zbatimin e projektit né térési, né funksion t& géllimit t&
kétij memorandumi.
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OBLIGIMET E KOMUNES Sk VUSHTRRISE

(né tekstin e métejmé: Komuna)

Komuna merr pérsipér pérmbushjen e obligimeve si né vijim:

Sigurimin e mjeteve financiare, né shumé prej 1,000,000.00 € (Njé milion euro), pér vitin 2024, 2025
dhe 2026, pér bashké-financimin e zbatimit t& projektit t& hollésishém (zbatues/ kryesor) t& arkitekturés
dhe inxhinieris€, pér zgjerimin dhe rinovimin e Stadiumit né Vushtrri, nga vlera e parashikuar e
kontratés prej 5,000,000.00 € (Pes¢ milion euro), nga kodi i projektit pérkatés, i Ligjit mbi ndarjet
buxhetore pér buxhetin e Republikés s& Kosovés.

Sigurimin e projektit t& hollésishém (zbatues/ kryesor) té arkitekturés dhe inxhinierisg, pér zgjerimin dhe
rinovimin e Stadiumit n& Vushtrri, duke pérfshiré njé deklaraté t& kontrollit, t& pranimit dhe té
konfirmimit t& plotésisé dhe t& cilésisé teknike si dhe t& verifikimit dhe t& konfirmimit t& vlerss
financiare t& projektit pérkatés, 1&ndé e kétij memorandumi, dhe mé pas dorézimin tek MKRS, para
inicimit t& procedurés sé& prokurimit.

Sigurimin e t& gjitha lejeve t& zbatueshme, brenda afateve t& pércaktuara ligjore, pér zbatimin e
projektit, si dhe dorézimin pérkatés tek MKRS, para inicimit t& procedurés s& prokurimit.

Sigurimin e ndérlidhjes dhe t& bashkéveprimit me ndérmarrjet publike pérgjegjése pér sistemet e
furnizimit me ujé, t& largimit t& ujerave t& zeza dhe atmosferike, si dhe t& furnizimit me energji
elektrike, pér sistemet e telekomunikacionit, gjaté periudhés sé& zbatimit t& projektit.

Sigurimin e gjithé dokumentacionit tjetér t& nevojshém, ligjor, financiar dhe teknik, né bazé t& kérkesés
nga MKRS, né funksion dhe né mbéshtetje t& pérmbushjes s& obligimeve t& marra nga palét pérmes kétij
memorandumi.

Vézhgimin e zbatimit t& kontratés/ projektit n& baza t& rregullta periodike, pérmes emérimit té zyrtarit
pérgjegjés pér vézhgimin e menaxhimit t& kontratés/ projektit, me vendim t& preré;

Vézhgimin e kontrollit t& cilésisé s& pérgjithshme t& zbatimit t& kontratés/ projektit duke pérfshiré té
cilésisé s¢ materialeve, t& produkteve dhe t& mjeshtérive si dhe t& sasive ndér t& tjera, né baza t& rregullta
periodike, pérmes emérimit t& zyrtarit pérgjegjés pér vézhgimin e mbikéqyrjes teknike, me vendim &
preré;

Zbatimin e detyrimeve financiare né shumén e pércaktuar me paragrafin 3.2.1.1., pas pranimit t&
dokumentacionit, t& miratuar dhe t& vértetuar, t& menaxhimit t& kontratés/ projektit dhe t& mbikéqyrjes
teknike, nga paragrafi 3.1.1.3. dhe 3.1.1.4., duke pérfshiré (a.) t& origjinalit & situatés sé punéve t&
pérfunduara, té faturés pérkatése dhe t& raportit teknik, (b.) t& kopjes s& kontratés, t& para-masés dhe té
para-llogaris¢ dhe t€ gjitha pjeséve tjera pérbérése té kontratés, si dhe (c.) t& origjinalit t& shkresés
pércjellése, t& pérgatitur nga Sekretari i pérgjithshém (MKRS) pér pérpunim t& pagesés nga Komuna,
dhe t€& dorézuara pérmes Zyrtarit pérgjegjés kontaktues (MKRS); si dhe ndarjen formale, t&
dokumentacionit t& miratuar dhe t& vértetuar, (& zbatimit t& detyrimeve financiare, me MKRS.

Sigurimin e zbatimit t& kétij memorandumi, t& bashkérendimit dhe t& mbarévajtjes pérgjaté gjithé
procesit, pérmes emérimit t& zyrtarit pérgjegjés ndérlidhés, me vendim t& preré.

Bashképunimin me MKRS pér zbatimin e projektit né térési, né funksion t& q&llimit t& keétij
memorandumi.

ZBATIMI

Palét pércjellin dhe mbéshtesin zbatimin e memorandumit dhe udhézojné me koh& pér veprimet q& duhet t&

ndérmerren deri né arritjen e géllimit.
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5. MUNDISIA E NDERPRERJES SE MEMORANDUMIT PER BASHKEPUNIM DHE
RRETHANAT E PAPARASHIKUARA

31 Ndérprerja e memorandumit b&het mé marréveshje ndérmjet paléve.

B NE rast se zbatimi i memorandumit duhet t&€ ndérpritet pér shkak té ndodhive t& Fuqisé mbinatyrore “Vis
major™ dhe rrethanave tjera t& pa parashikuara, palét do t& vendosin bashkérisht dhe né konsultim me palét
tjera releyante pér veprimet qé& duhet t& ndérmarré.

6. AFATI I ZBATIMIT
Afati pérfundimtar pér arritjen e qéllimit t€ kétij memorandumi &shté periudha pérgjaté viteve 2024, 2025
dhe 2026.

7. AMANDAMENTIMI
Ky memorandum mund t& ndryshohet apo plotésohet né& bazé t& njé Marréveshje me shkrim ndérmjet paléve.
Pérve¢ késaj, ¢farédo aspekti apo kushti i caktuar q& nuk &shté theksuar n& kété¢ memorandum, pér t& cilat
palét do t€ pajtohen pér t&€ hyré né bashképunim né t&€ ardhmen, apo né njé amendament t& kétij
memorandumi, t€ nénshkruar nga palét e késaj marreveshje do t& konsiderohen si t& integruara né kété
dokument.

8. ZGJIDHJA NE RAST TE MOSMARREVESHJEVE
Palét do t&€ pérpigen q& mosmarréveshjet t’i zgjidhin me bisedime, mirépo nése nuk mund té arrijng
mirgkuptim, até€heré né rast t€ mosmarréveshjes, kompetente pér zgjidhjen e saj &shté Gjykata Themelore né
Prishtiné qé ka kompetencé té zgjidh rastet e tilla.

9. KOPJET DHE GJUHET E MEMORANDUMIT PER BASHKEPUNIM

Ky memorandum éshté pérpiluar né gjuhén shqipe dhe né dy (2) origjinale, pérkatésisht nga njé (1) origjinal

pér secilén palé.

10. HYRJA NE FUQI
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Ky memorandum hyn né fuqi n¢ datén e nénshkrimit nga palét. —

Xheladin KRASNIQI
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